et dñs misericordia. Sed huc apicē
scādē gliscere: oportet virilū in
cīper et securi ad radicē ponere
ut euella et vestitus occultā
et iordiatā inclinacionē ad te-
ipsū et ad cī pūtū et matīale
bonū. Ex hī virilo q̄ bō semet-
ipsū nimis iorditate diliget: pe-
ne totū pēdet q̄cqd radicalitē
vincēdū ē. Quo deuicto et lib-
ato malo: pax maḡ et trāq̄lli-
tas erit p̄tinno. Szq; pauci si
bipsis pfectemorū laborāt nec
plene ex se sedūt: p̄fēta in sc̄i-
plicati remanēt: nec sup̄ se in
spū elevari possunt. Qui ēt li-
berē meū abulare desiderat:
necessē ē ut cīs p̄auas et iordi-
natās affectiōes suas mortifi-
cat: atq; nulli creature p̄uato
amore p̄cupiscentē inbereat.

De diversis motib⁹ nature
et gratie. Cap. lxx

Hic diligēt aduerte mo-
tus nature et grēq; val-
de p̄rie et subtilitē mouēt et vīc-
niſi a spūali et hītimo illūnato
bōe discernūt. Oēs qđē boni
appetūt: et aliquid boni in
suis dicti ul̄ facit p̄tendūt et
sub specie boni multi fallunt.
Natura callida est et multos
trahit: illaqueat et recipit: et
se s̄q; p̄ fine habet. Sed gratia
simplicitē ambulat: ab oī spe-

cie mala tecūt: fallacias
nō p̄tēdit: et oī pure p̄pter
teū agit: in quo et finalē re-
quiescit. Natura inuite vult
morū nec p̄mī nec sugarī: nec
subesse nec sponte subiungari.
H̄atia p̄o studet mortifica-
tiōi p̄p̄r̄e resistit sensualitati
q̄rit subiecti appetit vīnci: nec
p̄p̄ia vult libertate fūgi sub
disciplina amat teneri nec ali-
cui cupit dñari: s; sub deo sp̄
viuere stare et esse atq; p̄pter
teū oī humane creature hu-
milater parata est inclinari.
Natura p̄ suo comodo labo-
rat: et quid lucri et alio sibi p̄
ueniat attēdit. H̄atia autēz
nō quid sibi vīle et comodo-
sū sit: s; qđ multo pficiat ma-
gis cōsiderat. Natura libenē
bonozē et reverentia accipit.
H̄ā p̄o omnē bonozē et glo-
rī deo fideliē attribuit. Na-
tura cōfusionē timet et p̄tem
prū. H̄ā autē gaudet p̄ noī
ibū cōtumeliam pati. Natura
ocīi amat et quietē corporalē
H̄atia autē vacua esse nō p̄t̄
sed libenē amplecti latorem.
Natura q̄rit curiosa batere
et pulchra et abborret vīlio et
grossa. H̄ā p̄o simplicib⁹ te-
lectas et bumilib⁹: aspera non
aspernas: nec yetustis refu-

igit induit pannis. Natura respicit propria: gaudet ad lucratorem: tristat te vano: irritatur leui iniurie verbo. Sed gratia ostendit eterna: non intercedit temporibus: nec in predictio: retribuit turbatur: neque verbis durioribus acerbatur: quod tesaurum suum et gaudiu in celo ubi nil perit ostendit. Natura cupido est et libertas accipit quod tenet: amat propria et priuata. Hoc autem pia est et communis: virat singularia: ostendit panteles: levius indicat dare quod accipere. Natura inclinat ad creaturem: ad carnem propria: ad vanitatem et discursus. Sed gratia trahit ad teum et ad virtutes: renuntiat creaturem: fugit mundum: odit carnis desideria: restringit evagati: erubescit in publico apparere. Natura libenter aliquod solatium batet extremum in quod delectat ad sensu. Sed gratia in solo teo querit placari et in summo bono super omnia visibilia detectari. Natura totum agit perpter in certum et comodum proprium nihil gratis facere potest. sed aut equale aut melius aut laudabile fauore per benefactis preciis sperat et multum ponderari sua gesta et bona occupiscit. Gratia vero nul tempore querit nec aliud premium